

Studentų pilietinių, mokslinių, verslumo, kūrybinių ir sportinių projektų
lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos
aprašo
3 priedas

PROJEKTO SANTRAUKA

Projekto pavadinimas	Pavasario festivalis'21
Projekto vykdytojas	Vytauto Didžiojo universiteto Studentų atstovybė
Projekto įgyvendinimo laikotarpis	Nuo 2021/04/01 Iki 2021/07/31
Projekto poreikio pagrindimas	<p>„Pavasario festivalis“– nuo 2001 m. Vytauto Didžiojo universiteto Studentų atstovybės organizuojamas tęstinis, reprezentacinis Kauno miesto renginys, kuris kiekvienais metais pritraukia apie 8 000 dalyvių. Siekiant, kad projektas neprarastų išskirtinumo, kasmet pasirenkamos naujos temos ir problemos, kurios tuo metu yra aktualios studentams. Todėl 2021 metų Pavasario festivalis, bendradarbiaujant su „Kaunas 2022“, bus skirtas studentų saviraiškos bei kūrybinio mąstymo skatinimui, drąsinimui kalbėti socialinėmis temomis, kurios yra tabu visuomenėje ir dažnai suvaržo jauno žmogaus identiteto ieškojimą. Formuojantis asmenybei, jaunam žmogui yra svarbu atrasti save tam, kad vėliau būtų lengva suprasti, ką nori veikti ateityje, galėtų aktyviai ir produktyviai leisti savo laisvą laiką. Ši problema tapo dar svarbesnė pandemijos laikotarpiu, kai jauni žmonės prarado nemažai saviraiškos būdų, dėl esamų suvaržymų jie tapo pasyvesni ir neatranda tinkamų veiklų save išreikšti. Persikėlus studijoms, darbui į nuotolinę erdvę yra jaučiamas didesnis nuovargis nuo nuolatinio darbo prie kompiuterio, todėl yra svarbu rasti veiklas, kurios padėtų atsipalaiduoti ir pailsėti nuo įtampos. Visuomenės nuomonės ir rinkos tyrimų kompanija UAB „Baltijos tyrimai“ atliko visuomenės tyrimą apie pandemijos krizės įtaką gyvenimo sritims. Remiantis rezultatais buvo nustatyta, kad net 71% apklaustųjų, kurie priklauso 18-29 m. grupei, patyrė neigiamą poveikį psichologinei sveikatai, o tai galėjo lemti socializacijos, veiklų trūkumas^[1]. Taip pat jaunimui yra sunku kurti ir save išreikšti aplinkoje, kurioje trūksta tolerancijos, yra nemažai stereotipų, trukdančių laisvai jaustis. Pastebėjus iššūkius, su kuriais susiduria projekto tikslinė grupė, nusprendėme organizuoti renginį, skirtą sukurti jaunimo saviraiškai reikalingą draugišką aplinką, kurioje jie galėtų atsiskleisti ir kūrybiškai veikti, surasti naujų veiklų, pailsėti nuo kasdienio darbo ir įtampos. Gegužės mėnesio pradžioje vykdomos veiklos bus orientuotos į jaunimo savirealizaciją, identiteto atradimą, skatinimą originaliai pažvelgti į socialines problemas (stereotipai, „tabu“ temos, kurios yra jautrios jaunimui) ir jų sprendimo būdus bei aktyvios, kūrybiškos visuomenės subūrimą.. Šiam tikslui pasiekti bus</p>

	<p>rengiamos diskusijos ir kūrybinės dirbtuvės. Loginės, sportinės bei orientacinės veiklos taip pat padės dalyviams atrasti naujus gabumus ir išbandyti save kitose srityse. Festivalį vainikuos uždarymo koncertas su jaunimui žinomais atlikėjais. Taip pat projekto veiklos, tokios kaip diskusija ir kūrybinės dirbtuvės bus vykdomos ir „Kaunas 2022“ jaunimo sezono pilotiniam renginyje liepos 2-3 dienomis. „Pavasario festivalis'21“ – studentiškas bei inovatyvus renginys, kuriame bus kuriama visiems prieinama aplinka, skirta atrasti save, laisvai kurti bei diskutuoti aktualiomis socialinėmis temomis.</p>
Projekto tikslas	Suburti ir ugdyti kūrybišką, socialiai atsakingą, diskusijų nebijančią bei iniciatyvią studentų bendruomenę.
Projekto dalyviai, dalyvių skaičius	Projekte dalyvaus visų krypčių, Kauno bei kitų, suinteresuotų universitetų studentai, kurie bus susidomėję vykdoma veikla ir tema. Taip pat renginys bus atviras visam Kauno miesto jaunimui, gyventojams ir svečiams. Studentų skaičius planuojamas apie 3000
Projekto veiklos	Trys diskusijos (apie savirealizaciją, apie socialines temas aktualias studentams), kūrybinės dirbtuvės, socialinės akcijos/iniciatyvos, „Drive-in“ koncertas, orientacinės varžybos, sportinės ir loginės veiklos.
Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai	Tikimasi visose veiklose imtinai sulaukti bent 3000 studentų, taip pat norimą sukurti erdvę, kurioje jaunimas galėtų surasti sau tinkamus savirealizacijos būdus, būtų šviečiami apie aktualias problemas, kurios gali turėti įtakos laisvam identiteto kūrimui, ieškoti sprendimo būdų ir, kad kiekvienas dalyvis po renginio atrastų naujų veiklų, idėjų ar klausimų, su kuriais galėtų toliau dirbti ir į juos gilintis.
Projekto partnerių pavadinimai	Lietuvos Sporto universiteto Studentų atstovybė, Kauno technologijos universiteto Studentų atstovybė, VšĮ Kaunas2022

Vadovas ar jo įgaliotas asmuo

(vardas, pavardė)

(parašas)